UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De suscitatione filij sunamitis. cap. vj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Quarti

Qui dixit ad regē israel. Quid mihi et tibi est. id est tu cum sis idolatra: quare venis ad prophetas domini. Veritatem propter iosaphat respiciam te: et ait. Adducite mihi psalterium. id est psallentem. Tunc caneret psalteres: per armoniam excitatus est spiritus eius: et factus est spiritus domini super eum: et ait. Facite in alueo torrentis huius extricato fossas et foueas: ut abundantia superuenientis aque retinere possint. Dabit enim dominus vobis aquam sine vento: et pluviam in abundantia. Insuper tradet dominus moab in manus vestras: urbes electas percutietis: ligna fructifera succidetis. fontes obturabitis. agros egregios operietis lapidibus. Factum est mane in hora sacrificii irruerunt aqua per alueum torrentis. Pluerat enim vehementer tribus diebus ut ait iosaphus in superius partibus idumee. Porro moabites stabant in terminis terre sue: ut periberent hostes ab ingressu. Qui cum mane vidissent ex adverso aquas turbidas torrentis sole repercussas: suspirant se infectas sanguine: et discesserunt. Surgamus ad predam: mutuo cesi sunt hostes. Et dum irruerent precipites percussit eos israel: et fugerunt. et depopulatus est israel moab et fecit illa quattuor quae praedixerat heliseus. Et circum dederunt civitatem vbi erat sedes regni: quae a fundibularijs et magna parte percussa est. Et desperans rex moab: tulit secum septingentos electos: ut irrumperet per partem exercitus vbi erat rex edom et aufereret. Sed hostes repulerunt eum in urbem. et necessitate compulsi: filius qui regnaturus erat pro eo: coram hostibus supra murum obtulit holocaustum: ut deus eum liberaret. Reges autem videntes hoc factum necessitate ex humana compassione recesserunt ab eo. Et rediit iosaphat in iherusalem: et occurrerunt ei hieronymus propheta: filius anani. culpabat eum quod homini idolatre solacia praebuisset.

De superabundantia olei. Ca. V.

Actum est autem

quod quedam mulier de vxoribus prophetarum vxor scilicet abdie ad heliseum clamabat dicens. Vir meus mortuus est: et oppressus erat ere alieno propter alimoniam prophetarum. Et ecce creditor venit ut tollat duos filios meos ad vendendum sibi. Et respondit heliseus. Quid habes in domo tua. Et illa. Non habeo nisi parum olei quod vngar. Qui ait. Pete mutuo vasa vacua non pauca et clauso ostio cum filiis tuis mitte inde in omnia

vasa. Dominus quoque infunderet mulier: crescebat oleum. et impletis vasis stetit. id est crescere cessauit. Quod cum accepisset heliseus: ait ad eam. Da de vende et redde creditori. Tu autem et filij tui vivite de reliquo.

De suscitatioe filij sunamitis. Ca. VI.

Actum est ut transi-

ret heliseus per sunam civitates et erat ibi mulier magna non tam corporis quam sapientia: que intelligens virum dei esse tenuit eum ut comederet panem. Tunc frequenter diueneret ad eam heliseus suavit mulier ut ro suo: ut faceret ei cenaculum paruum: et poneret in eo lectulum et mensam et sellam et candelabrum. Et rediens heliseus requirit sibi. et ait ad eam. Quid vis ut faciat dominus? mens tibi. Quod tur pro te regi vel principi militie. Que respondit. In medio populi mei habito. quasi diceret. Vallata sum propter iniquos: et nullus inquietat me. Cum quaereret heliseus quid velleret: dixit gliezi ad eum. Filium non habet. et vir eius senex est. Tunc ait heliseus ad eam. in tempore isto et in hac eadem hora si vira comes fuerit: habebis in utero filium. Hebreus sic habet. In tempore isto. cum tempus vite (subaudi) adhuc erit tibi. habebis rem. Que respondit. Polivir dei mentiri ancille tue. Concepit tamen mulier: et peperit iuxta verbum helisei. Cumque crevisset puer: egressus est ad patrem ad meliores et egrotavit. Cumque clamasset bis: caput meum dolere remisit eum pater ad matrem suam: et mortuus est. Et collocauit eum mater super lectulum viri dei: et clausit ostium: et vocans virum suum ait. Curram ad virum dei et reuertar. Qui respondit. Hodie non sunt kalende nec sabbatum: cur ibis. Istis enim diebus prophete et doctorum solebant frequentari. et audiri. Et colens mulier vnum de pueris secum: sedens in alio non venit ad virum dei in monte carmeli. Qui cum vidisset eam ait ad gliezi. Ecce sunamitis illa. Occurret dic ei. Recte ne agitur circa te et virum tuum et filium: Que respondit. Recte. Et nota quod semper heliseus hospitem suam vocabat sunamitem. Non enim tantam habuit familiaritatem cum ea: ut proprium nomen eius sciret et precaretur se mulier et apprehendit pedes helisei. Et ait heliseus gliezi volenti eam amovere. Dimitte illam. Anima eius in amaritudine est: et dominus celauit a me. Et ait mulier. Nunquid

Regum quarti

petui filiū a te. q. d. **B**ibi nō petētī dedisti filiū in perniciē meā Nunqd nō dicit tibi. ne illudas me Illusione vocat dari filiū a dño et tam cito auferri. Et ait ille ad giesi Tolle baculū meū z vade z ne facias moras vñ alī quem salutando vel respondendo salurāt: et pones baculū meū sup faciem pueri Cū qz abisset ait mulier ad heliseū. **V**inū dñs nō dimittā te. Et secut⁹ est eam. Et reuersus est giesi in occurſū ei⁹ dicēs. **N**ō surrexit puer Et ingressus heliseus incubuit sup puerū et strahens se coaptauit membra sua membris ei⁹. Et cum orasset calefacta ē caro pueri: et oscitauit puer: et apuit oculos. **Q**uē cū reddidisset matri vinentem: reuersus ē i galgala. **H**ic locū sepe frequentabat heliseus tum p religione loci. tum quia ibi nat⁹ ē. et in ortu eius tale ibi contigit. **p**digiu: vt ima go vna et vitul aureis inugret acure. **Q**uo audito i hierusalē sacerdos diuino nutu ait **P**ropheta natus est in israhel qui sculprilia eoz destruet et fusilla: